
   COMUNE   DI   CINISI 
(Città Metropolitana di Palermo) 

 
C.F. 80017500820        P.IVA 02438370823 

 

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

  
 

 

N. 157 del 12/12/2019 
 

 

 
OGGETTO: Approvazione schema protocollo d’intesa con Comune di Terrasini, finalizzato alla 

presentazione di un progetto sul FESR 2014-2020 Azione 9.3.5. - Lavori di 

ristrutturazione Centro Diurno Comunale 

 

 
 L’anno duemiladiciannove addì  dodici  del mese di dicembre  alle Ore 13.00   nella sala delle adunanze 

della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
  
 Presiede l’adunanza il Sig. A.Ruffino nella sua qualità di V.Sindaco e sono rispettivamente presenti ed assenti 

i seguenti sigg. 
 

  Presente Assente 

PALAZZOLO Gianni 

 

Sindaco 

 

            X 

RUFFINO Aldo Vice Sindaco 

 

X  

BIUNDO Salvatore Assessore 

 

X  

SOLLENA Vito Assessore 

 

                X 

BIUNDO Leonardo 

 

Assessore X  

PIZZO Verusca Assessore 

 

X  

 

Fra gli assenti risultano i signori: 

 

 g.Palazzolo - - V. Sollena 

 

________________________________________________________________________________________________

  

 

Con l’assistenza del  V. Segretario Dr.ssa P. Vitale 

 

  



Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

VISTO  il PO FESR 2014-2020, Asse 9, Azione 9.3.5. “Piani di investimento in infrastrutture per Comuni 

Associati e aiuti per sostenere gli investimenti privati nel strutture per anziani e persone con limitazione 

nell’autonomia”; 

 

CONSIDERATO che l’Azione finanzia interventi per la realizzazione di LL.PP. (opere ed impiantistica) 

che garantiscano il rispetto degli standard strutturali ed organizzativi dei servizi e degli interventi socio-

assistenziali fissati dalla normativa di settore (DPRS del 29.06.1988, DPRS n.158 del4/6/1996 e s.m.i.) e 

dell’art.7 – “Principio di pari opportunità e non discriminazione” e dell’art.8 – “Sviluppo sostenibile” del 

Regolamento (UE) n.1303/2013, prevedendo specifici interventi di abbattimento di barriere architettoniche e 

realizzazione di soluzioni tecnologiche su edifici pubblici esistenti adibiti o da adibire a strutture per anziani 

e persone con limitazione nell’autonomia quali: centri diurni e per ospitalità residenziale temporanea, 

strutture per dopo di noi, laboratori protetti, case protette, case di riposo, comunità alloggio, case albergo. 

 

VISTA la Circolare dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del lavoro - Dipartimento della 

Famiglia e delle Politiche sociali, n. 32146 del 02/10/2019, recante ad oggetto “PO FESR 2014/2020 

attuazione CLLD Chiamata a progetto per la selezione del/gli intervento/i a valere sull’azione 9.3.5 da parte 

dei Comuni potenziali beneficiari del GAL GOLFO DI CASTELLAMMARE” 

 

CONSIDERATO che la stessa Circolare regola  la dotazione finanziaria per GAL, la tipologia di operazioni 

ammissibili, le spese ammissibili, la forma e l’entità del contributo finanziario, i requisiti di ammissibilità ed 

i criteri di selezione e la documentazione da allegare ai progetto; 

 

VISTO l’importo di € 280.000,00 assegnato come plafond ai Comuni di Cinisi e Terrasini per la 

elaborazione e  realizzazione di progetti distinti (ognuno per una quota paritaria dell’importo) ma che 

prevedano attività in rete nell’ambito della citata Azione 9.3.5.; 

 

CONSIDERATO che è intento e priorità dell’Amministrazione procedere alla elaborazione di un progetto 

da presentare secondo i termini della Circolare citata, e riferito ad interventi strutturali ed infrastrutturali sul 

Centro Diurno Comunale per anziani e disabili; 

 

CONSIDERATO  che tra gli adempimenti preliminari alla elaborazione progettuale vi è la sottoscrizione di 

un Protocollo d’Intesa con il Comune di Terrasini per la definizione di azioni comuni nell’ambito dei 

rispettivi progetti; 

 

VISTO  lo schema di Protocollo d’Intesa elaborato dagli uffici del III Settore; 

 

VISTI i pareri favorevoli  in calce alla presente, ex art.12 L.r.n. 30/2000, espressi dal responsabile dei servizi 

interessati in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di delibera; 

 

CON VOTI UNANIMI, espressi palesemente; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- APPROVARE lo schema di protocollo d’intesa che si allega alla presente delibera divenendone parte 

integrante e sostanziale; 
 

- DARE MANDATO  al Sindaco per la sottoscrizione dello stesso Protocollo d’intesa. 
 



 

PARERI SULLA PROPOSTA 
ai sensi dell’art. 12 della L.r. n.30/2000 

 

-  Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di delibera. 
 

Cinisi, li _________________   

   

      Il Resp. del III Settore  
                               (Geom. Evola V.) 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

-     Vista  la superiore proposta di delibera;  

- Ritenuta meritevole di approvazione; 

- Visti i pareri favorevoli, ex art.12 L.r.n. 30/2000, espressi dal responsabile dei servizi interessati in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di delibera; 

- Con voti unanimi, espressi palesemente; 

D E L I B E R A 

- APPROVARE la suddetta proposta di delibera che qui si intende integralmente riportata e trascritta. 

 

CONTESTUALMENTE 

- Ritenuta l’urgenza di provvedere, stante l’estremo bisogno degli istanti; 

- Visto l’art. 12, comma secondo, della L.r. n.44/91 

- Con voti unanimi, espressi palesemente, 

 

D E L I B E R A 

 

- dichiarare la presente  deliberazione IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma 

 

 

IL V. SINDACO 

 

A.Ruffino 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO             ILV. SEGRETARIO 

 P. Vitale 

S.Biundo   ____________________________ 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.) 

 

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 

dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 

consecutivi.  

 

Il Messo Comunale        Il Segretario Comunale 

 

 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

 

-   Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 12/12/2019     
    

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; 

 

 Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) 

 

- Che, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 11/2015, l’estratto della presente deliberazione  è stato 

pubblicato  sul sito web del Comune giorno _______________.  

 

Lì ________________________ 

      

         Il Segretario Comunale  

         ___________________  

 

 

 

 

 

 

 



 
     


